Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich **Jugend und Soziales**

Mitteilungsvorlage

Drucksachen-Nr. 0210/2017 öffentlich

Gremium	Sitzungsdatum	Art der Behandlung
Jugendhilfeausschuss	11.05.2017	zur Kenntnis

Tagesordnungspunkt

Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 09.03.2017 - öffentlicher Teil

Inhalt der Mitteilung

Zu den Tagesordnungspunkten Ö 1 – Ö 5, Ö 7, Ö 13 und Ö 14 ist keine Berichterstattung erforderlich.

Zu TOP Ö 6: Die Spielflächenplanung der Stadt Bergisch Gladbach

Der Stadtentwicklungs- und Planungsausschuss hat das vorliegende Konzept in seiner Sitzung am 25.04.2017 ebenfalls einstimmig beschlossen.

Zu TOP Ö 8: Planung nach dem Kinderbildungsgesetz (KiBiz) für das Kindergartenjahr 2017/2018 **und**

Zu TOP Ö 9: Plätze im Außerunterrichtlichen Angebot für das Schuljahr 2017/18

Die Träger wurden über den Beschluss informiert. Die Stadt hat einen entsprechenden Zuschussantrag beim Landschaftsverband Rheinland gestellt.

Zu TOP Ö 10: Richtlinien zur Förderung der Kindertagesstätten

Der Rat der Stadt Bergisch Gladbach ist in seiner Sitzung am 21.03.2017 einstimmig bei Enthaltung der Fraktion DIE LINKE. mit BÜRGERPARTEI GL und des fraktionslosen Ratsmitglieds Herr Santillán der geänderten Beschlussempfehlung des Jugendhilfeausschusses gefolgt.

Die Kita-Träger wurden über die Richtlinienänderung informiert.

Zu TOP Ö 11: Erweiterung der Evangelischen Kindertagesstätte "Zum Frieden Gottes" um eine Gruppe und den dazu nötigen Anbau in der Kindertagesstätte

Der Träger wurde über den Beschluss informiert. Für eine Prüfung der Angemessenheit der Kosten durch das Hochbauamt liegen noch nicht alle Unterlagen vor. Daher konnte bisher noch kein Bewilligungsbescheid erteilt werden.

Zu TOP Ö 12: Trägerauswahl "Tageskinder-Treffpunkt"

Dieser Tagesordnungspunkt wurde während der letzten Sitzung verschoben. Er steht auf der Tagesordnung der heutigen Sitzung.